

Gięldowy Sunex negocjuje zakup nieruchomości w Raciborzu



Racibórz:

SUNEX, czołowy polski producent innowacyjnych rozwiązań bazujących na OZE, rozmawia o potencjalnym zakupie nieruchomości w Raciborzu - sąsiadującej z zakładem spółki - oraz o przejściu części pracowników od Mavex-Rekord.

SUNEX podpisał ze spółką [Mavex – Rekord](#) z siedzibą w Budapeszcie umowę o zachowaniu poufności. Ma to związek z rozpoczętymi negocjacjami o potencjalnej transakcji zakupu nieruchomości z budynkami przemysłowymi w Raciborzu.

- Transakcja pozwoliłaby nam rozbudować infrastrukturę produkcyjną i zwiększyć możliwości rozwoju SUNEX. Nieruchomość, której nabycie rozważamy, znajduje się na działce sąsiadującej z naszym zakładem. Będzie to zatem dla nas bardzo korzystne rozwiązanie pozwalające na wypracowanie wielu synergii logistycznych. W przejętym zakładzie chcielibyśmy m.in. rozpocząć produkcję części elementów do zbiorników (w tym zbiorników kompozytowych). Dodatkowo potencjalna transakcja pozwoli zmniejszyć koszty operacyjne, ponieważ będziemy mogli zrezygnować z wynajmowania jednej hali od zewnętrznego podmiotu. Rozmawiamy też o przejściu części pracowników Mavex-Rekord, którzy płynnie mogliby rozpocząć pracę w SUNEX – mówi Romuald Kalyciok, prezes SUNEX.

Pieniądze na rozbudowę infrastruktury produkcyjnej będą pochodzić z procesu ABB (przyspieszona budowa księgi popytu). W pierwszej połowie lutego 2024 r. Romuald Kalyciok poinformował o zakończeniu procesu ABB, w którym liczba sprzedanych akcji wyniosła 2 mln (9,86% kapitału zakładowego spółki) po cenie 12 zł za walor. W transakcji

pozyskał 24 mln zł. Zgodnie z zapowiedziami, docelowo prezes obejmie akcje nowej emisji SUNEX w ramach możliwego kapitału docelowego.

Sunex jest czołowym producentem innowacyjnych rozwiązań opartych o odnawialne źródła energii. Oferuje inteligentne systemy stosowane zarówno w technice grzewczej oraz solarnej. Oparte są one na pompach ciepła, fotowoltaice, kolektorach słonecznych, klimatyzacji oraz hybrydowych pakietach kompleksowych wraz z dedykowanymi systemami sterowania.

Rozwija jednocześnie produkty wspomagające magazynowanie energii pozyskanej z systemów bazujących na OZE wraz z pełnym asortymentem towarzyszącym jak: systemy połączeniowe, montażowe, sterujące, niezbędne do tworzenia kompletnych i zindywidualizowanych rozwiązań.

W 2023 r. około 84% produkcji spółki trafiło na rynki zagraniczne – głównie Europy Zachodniej. W 2023 r. przychody grupy SUNEX wyniosły 315,7 mln zł, a zysk netto sięgnął 24,4 mln zł.

Dysponujemy własnym działem badań i rozwoju (R&D) z doświadczonym zespołem inżynierskim posiadającym szerokie kompetencje w zakresie urządzeń OZE i ich integracji.

Autor: mat. prasowy, redakcja@naszraciborz.pl

<https://www.naszraciborz.pl/site/art/4-biznes/0-/110252-gieldowy-sunex-negocjuje-zakup-nieruchomosci-w-raciborzu>